

# DEBATT

Følg debatten og skriv egne innlegg på: [ostlendingen.no/debatt](https://ostlendingen.no/debatt), eller send e-post til [debatt@ostlendingen.no](mailto:debatt@ostlendingen.no).

## En viktig miljøvennlig satsing for Innlandet og Norge

**FORESTIA PÅ** Braskereidfoss og Haslemoen leir har hatt besøk av mange lokale, regionale og nasjonale politikere de siste to årene. Hvilke inntrykk og tilbakemeldinger får vi fra disse besøkene i Våler?

En felles oppfatning vi hører er at det er viktig og riktig å støtte opp om planene for ny returtrefabrikk på Forestia og legge til rette for gjenbruk av Haslemoen leir til framtidig forsvarsaktivitet.

En slik tverrpolitisk enighet om to ulike satsinger, hvor det ene handler om å investere nytt for fremtiden mens det andre handler om å utnytte allerede foretatte investeringer, er ganske unikt. Fellesnevneren for begge satsingene er muligheten for å oppnå god samfunnsøkonomi og samfunnsnytte. Politikerne refererer til, at ved å støtte opp om Forestia sine egne offensive investeringsplaner, vil dette også styrke nasjonens planer og mål for ny verdiskapning i det grønne skiftet. For Haslemoen viser de til at gjenbruk av en sentralt plassert og godt fungerende leir er sirkulærøkonomi i praksis og gir «Mer Forsvar For Pengene».

Miljøperspektivet vektlegges stadig mer og det pekes på at Forestia og Haslemoen samlet representerer et stort og effektivt klimatiltak som sparer miljøet for tusenvis av tonn med klimagasser, kombinert med en beskjeden ressursinnsats. Løsningene her med gjenbruk av materialer og bygninger og en tilhørende formidabel karbonlagring setter den stadig større industriklyngen på Braskereidfoss og Haslemoen leir opp på et skandinavisk elitenivå. Haslemoen leir alene består av 20.000 dekar med natur, tilrettelagte øvingsfelt, skytebaner og opp til 60.000 kvm med bygningsmasse. Tilbakemeldingene er at det er viktig å legge vekt på de samfunnsøkonomiske fordelene med gjenbruk av en slik relevant kapasitet.

Politikerne som har vært på besøk snakker nøkternt om hva de har sett, hørt og erfart. De har satt seg inn problemstillingene og mulighetene og uttaler seg derfor med tyngde om Forestia og Haslemoen. De refererer til milliardverdier og sunn og lønnsom forvaltning av historiske og nye statlige investeringer.

Nå er det Forestia og Haslemoen i Våler som er på kartet og de får solid støtte fra en rekke stortingspolitikere. Når Stortinget behandler viktige avgjørelser i disse sakene er det basert på god forankring lokalt og regionalt, samt helhetlig tenkning for Innlandet og Norge. Tilbakemeldingene er at satsing på Forestia og Haslemoen ikke er en suboptimalisert konstruksjon som skal gi noen smuler til Distrikts-Norge, men et viktig eksisterende verktøy som må brukes for å oppnå vesentlige og viktige samfunns mål.



**HASLEMOEN LEIR**

\*

\*

\*